Capl'm. CIII.

Egyptius iste per

e artem magicanam sibi compانuerat nomen prophete, et congregatis triginta milibus iudeorum eduxit eos per defensum usq; ad montem oliveti, volens irruire in iherusalem ut eam caperet. Sed occursus eius fecit preses cum multis milibus armatorum gaudentem eum cum paucis, et alios occidit. Recepens paulus tribuno ait, Homo sum iudeus non egypcius. Tharsos ciuitate non ignorat ciuitatis municeps. Non est natus tamquam in Iherosolima in oppido galilee nomine giscallo. Quo capto a romani translatus est tharsum capta rentibus, et ibi educatus. Unde ab educatione non sed dicit tharsensem, licet in giscallo fuerit natus, sicut christus nazarenus dicit, licet bethleem sit natus. Non est educatus in iherosolima sed in municipiis adjacentibus ciuitatis, unde non vocat se ciuem sed municipem a municipio et territorio ciuitatis in quo natus est. Dicuntur autem municipia vicina ruris ciuitatis, quod munera debita vel tributa solvant ciuitati.

¶ cognitus a populo permisus est loqui presidi.

Capl'm. CV.

N sequentibus

t aut magis declarat quare scribit paulus ciuem romanum, et intelligentiam sibi comparauerat gratiam romanorum et donatus est ab eis romana libertate, et putaretur ciuis romanus ipse et heredes sui, et sic iure hereditario habebat paulus certum romane ciuitatis. Rogo ergo te mitte me loqui ad populum. Et permisus est per loqui hebraice. Quod audientes magis

Sicutum apostolorum

prestiterunt eis silentium. Viri fratres ego sum homo hebreus natus in tharsos cilicie, nutritus i hac civitate sec' pedes gamalielis: et ab eo eruditus, et fui emulator legis sicut et vos et persecutorum christianos. Cui' rei testis est mihi princeps sacerdotus a quo acceperit litteras in damascum, ut si quis ibi inueniret christianos vincitos perducerem in hierusalem, postea prosecutus est quomodo percussit eum dominus cecidit in via, quomodo conueritus et baptizatus ab anania, quomodo post multum circumiectus de dama: co rediit in hierusalem. Eros ozaret in templo factus est in extasi, et vidit et a domini christi dicente sibi, Festina et ex velociter de hierusalem quod non reciperent testimonium tuum de me. Ad quem respondit Domine ipsi sciunt quia persequeris sacerdotes nominis christiani, et inter lapis datum stephani custodes vestimenta lapidatum, quod debet eis sufficere hoc exemplum conversionis mee. Et dominus ad eum dicit, quoniam ad natum mittat te longe, quasi diceret Accepit hoc credens tibi iudei, ideo misericordie ad gemitus que tam loco quam animo a iudeis sunt longe.

Quod paulus ciuem romanum
fecit,

Capl'm. CVI.

Inq' vsq; ad
hoc tempore in silicio audissent eum iudei, audito quod destinatur esse generali, vnam in silicio vociferari sunt prohcientes vestimenta sua, et pulucrum iactantes in aera per magnitudinem tristis, quasi furor exprimitus dicentes tribuno Tolle de terra hominem huiusmodi. Non est enim fas eum audire. Et iussit eum tribunus induci in castra in turrim scilicet quae dicebatur antonia, et agrippa, et ce disflagellis et torqueri, ut ita non occideretur eum tormentis eius satiat. Et cum astrinxissent eum Ioris dicit paulus astanti centurioni, Ite, vos flagellare hominem romanum idem natum, id est de nullo reatu ordine in clarario concitum. Quo audiito accessit centurio ad tribunum dispensans, Quid acturus es? Hic homo ciuis romanus est. Et accedens tribunus ad paulum quesivit ab eo an romanus esset. Et confessus est. Et a tribunus, Ego multa summa pecuniae habeo in civitate emi. Ego inquit paulus in eam natus sum, quia pater suus ut praeparatus est

antequam gigneret eum, comparata sibi gratia romanorum: civitate romanorum donatus est ab eis in se et in hereditate suis. Et statim discesserunt inde qui erant eum torturi quia timuerat tribunus auditum quod esset ciuis romanus.

De scissimato oratione iudeos ex industria pauli,

Capl'm. CVII.

Ostero autem die

p' volens scire diligentius causas accusationis pauli soluit eum et insuit coenitatem sacerdotes ad consilium. Et producens paulum statuit eum inter eos: et cepit paulus palam loqui consilio. Viri fratres inquit: ego omnium conscientia bona persuaserus sum apud deum usque in hodiernum diem. Et statim principes sacerdotum ananias precepit astantibus ut percuterent eos eius quasi impudenter gloriantis. Ad quem paulus, Percutiet te deus patres dealbate, q.d. Vindicabit in te deus o hypocrita, quod cum sedeas super cathedram moysi: quasi sim legem videris iudicare, et iudicas contra legem, quod cum me reputes blasphemum non me iudicas legis ordine, quod precipit blasphemum extra casta educi, et edictum ab omni populo lapidari. Uel forte prophetauit paulus de abolitione sacerdotum iudeorum dicens, Percurtier te deus, q.d. Destruier te deus et sacerdotium tuum, sacerdotum tuum, iudeorum. Tunc quod astantibus dixerunt, Summum sacerdotem dei maledicis. Tunc paulus ait, Recubebat fratres principem esse sacerdotum, renoverat si hoc scire, et essem. Scriptum est enim, Principem populi tui non maledicere. Uel quasi mystice ait se nescire, id est sacerdotum iudeorum reprobatum esse, quod licet nouerit hunc non esse vere principem sacerdotum: in temperate respoderet, instruens alios ut modestius se haberent erga platos suos. Tunc timet paulus impetu iudeorum excoxitavit quomodo moueret scisma inter eos. Et cum plentes essent pharisei et saducei: coram omnibus professus est se esse de secta phariseorum, ut ira conciliaret sibi animos eorum, et eorum beneficio euaderet manus aliorum. Et cum profensus esset, facta est dissensio magna inter phariseos et saduceos.